**De** p'sna p'mo r'ndem' dicit. **M**ila e'u' p'sne q' modo no' p'sne. **L**u' em' eiq' p'sna no' s'it n' de futuis ex quo illa q' futu' erant p'naa fuit ul' p'teruit sub dei p'sna e'e desinut. sub s'na. no' semp' s'it. **P**siuit go' deq' oia' ab etno q' futua erant neq' p'sne desinut n' cu' futua e'e desinut neq' cu' p'sne e'e desinut aliq' q' ante p'snebat n'ing ea nosit q' ante agnoscebat. **N**o em' d' ex desu' s'ne eiq' q' aliq'u' aliq' p'sneit que mo' no' p'snat sed ex r'one ubi qd' e' p'sna. **P**sne em' e' an' s'ne q' s'at aliqd'. **I**deoq' no' p'f' d'm p'sne de' nisi que futua s'it. . . . .

**H**ic de s'na dicens d'm semp' s'ne qd' semel s'it. . . . .

**De** s'na at' alit' d'icim' d'nt. **O**mn' d's semp' oia' q' aliq'u' s'it. **O**mn' em' s'nam qua' aliq'u' hab' semp' habuit et h'et et habebit. . . . .

**O**pposio. . . . .

**A**d hoc opponit' ita. **O**lim s'neit huc ho'em nascituru' qui uat'9. mo' no' s'it e'u' nascituru'. **S**ciuit go' aliq'uod qd' mo' no' s'it. **I**tem s'neit m'udu' candu' e'e mo' no' s'it e'it candu'. **A**liqd' go' s'neit qd' mo' no' s'it et alia h'odi' t'f'nta

induci pnt. **Solutio**

**S**ed ad hoc dicitur quod idem de  
natura huius hominis et mundi  
causa nunc est sicut quod fuit antequam  
fuerit. Utrum tunc et nunc hanc scientiam  
cum diuisis exemplis uerbis operetur.  
Quia quod futurum tunc erat nunc presentium  
est. Ideoque uerba mutantur sicut ad  
ipsum designandum. Sicut diuisis  
temporibus loquentes eandem diem modo  
per hoc adhibent causas designamus  
dum ad huc factum est. modo per hodie dum  
presentis. modo per huius diuisi presentium est. ita  
antiquum fuerit mundum fuit huius  
causam. propter causam est sicut eum causam.  
nec per hoc scire diuisa. sed omnino idem  
est de mundi causa. Sicut autem  
per se considerentur christum naturam et  
mortalitatem. nos autem rationem eum iam  
natum et mortuum neque in diuisa rationem  
inquit nos et illi sed eadem. Tempora  
enim ut ait augustinus uariata sunt et ideo  
uerba mutata non fides. Indubitanter  
igitur tenemus diuina sententia omnia scire quae  
aliqui sciunt.

**De omnipotentia dei ubi per se  
considerat quae dicitur omnipotens.**

**N**unc de omnipotentia dei age  
dum est. ubi prima consideratio or  
currit quod uerum dicitur deus omnipotens an  
quod omnia possit an tamen quod ea possit que  
uult. Ad idem deus omnia possit. auctori  
pluribus probatur. Ita enim augustinus in libro  
ueteris ac noue legis. Omnia quod potest deus  
sed non fuit nisi quod quiescit uirtuti eius et  
iustitiae. Idem in eodem. potuit deus creatura  
sibi facere sed ratio prohibuit et uoluntas.  
Sanone neque sibi uoluntate. appellat  
quod dei uoluntas rationabilis est et equissima  
faciendum est diuina omnia posse.

**Quomodo deus dicitur omnia posse cum**

nos multa possumus quae ipse non potest.  
**S**ed quae omnia posse dicitur  
cum nos quaedam possumus quae ipse non  
potest. Non enim potest ambulare loqui et huiusmodi  
quae a natura diuinitatis penitus sunt aliena cum huiusmodi  
instrumenta nullatenus habeat quae et similia  
in se habet. **Responsio.**

**Q**uia hic id est intendendum arbitror  
quod huiusmodi actiones ambulandi.  
et loquendi et huiusmodi a dei potentia aliene  
non sunt sed ad ipsam pertinent. Utrum et huiusmodi  
actiones in se habere non possit. Ad idem  
potest ambulare loqui et huiusmodi.  
eas tamen in creaturis potest operari. Sicut enim  
homo ambulat et loquitur et huiusmodi.  
Ad idem per ipsas actiones diuina potentia  
deest aliquid quod et hoc deus omnipotens potest.

**De alijs obicitur.**

**S**ed quaedam sunt alia quae deus nullatenus  
facere potest ut patet. Ad idem potest mentiri  
nec potest peccare. sed non ideo omnipotentem  
deum quod non est hoc potest si infirmitas.  
Si enim hoc posset omnipotens non est. Ad idem  
igitur impotentem sed potentem imputan  
dum est quod ista non potest. Unde augustinus in  
libro de trinitate. magna inquit dei potentia  
est non posse mentiri. Sicut enim quaedam quae  
alijs rebus potentiae deputanda sunt. In  
alijs uero minime. et quae in alijs laudabilia  
sunt. in alijs reprehensibilia sunt. Ad idem ergo  
ideo minus deus potens est quod peccare non  
potest. cum omnipotens nullatenus sit quod hoc potest.

**De alijs opponit.**

**S**unt etiam et alia quaedam quae deus non  
potest. Unde uidetur non omnia posse.  
Non enim potest mori uel falli. Unde augustinus  
in libro de simbolo deus omnipotens non potest  
mori non potest falli. non potest miser fieri.

*In alijs  
deest uel  
derogatur si  
peccare non posse  
dicitur*

nō p̄t vīna. h̄ utiq; a huiusdi abste  
ut possit omp̄r. Si em̄ huiusdi  
passiomb; atq; defectib; subia  
posset: omp̄r minime foret & inde  
monstr̄ omp̄r q̄ her ei p̄miquae  
nō ualent p̄t tñ h̄ & i alijs opai.

Ad omp̄tencia dei p̄m duo q̄si

It̄ igit̄ diligent̄ Querat̄

**S**apideiamb; omp̄tencia  
ei; p̄m duo appuet s; q̄ oīa fiunt  
q̄ uult & nichil oīo patit̄. h̄ d̄m  
utrūq; de; omp̄r. h̄ d̄m p̄dicat̄  
q̄ nec aliqd̄ ē qd̄ ei ad patiendū  
corruptōne iſerre ualeat. n̄ aliqd̄  
ad faciendū iſpedimentū afferre.  
Manifestū ē itaq; d̄m oīo nichil  
posse pati & oīa face posse p̄t  
ea sola q̄b; dignitas ei; lede; ei; q̄  
excellētia derogaēt̄ i quo tñ nō  
& n̄m̄g omp̄r. h̄ em̄ posse nō eēt  
posse sed nō posse. Remo ḡo d̄m  
omp̄tente i aliqo dice p̄suat̄. q̄  
oīa p̄t q̄ posse potētia ē et inde  
uē d̄m̄ potētia. omp̄r.